
Российская Федерация 
Республика Хакасия

Администрация Туимского сельсовета 
Ш иринского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
&

11.05.2023г. с.Туим №49

О внесении изменений в Постановление Администрации 
Туимского сельсовета от 26.10.2021г. №166 
«Об утверждении перечня муниципального имущества 
администрации Туимского сельсовета, свободного от прав 
третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, 
права оперативного управления, а также имущественных прав 
субъектов малого и среднего предпринимательства), 
в целях предоставления муниципального имущества 
во владение и (или) пользование на долгосрочной 
основе субъектам малого и среднего предпринимательства, 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, 

применяющим специальный налоговый режим»

В соответствие со статьей 18 Федерального закона № 209-ФЗ от 24.07.2007г. «О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным Законам от 
06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь статьями 209, 215, Гражданского Кодекса Российской 
Федерации, Уставом муниципального образования Туимский сельсовет,

администрация Туимского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изменить Перечень муниципального имущества администрации Туимского сельсовета, 
свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права 
оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), в целях предоставления муниципального имущества во владение и (или) 
пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим 
(приложение).

2. Постановление подлежит 
сайте Туимского сельсовета.

3. Контроль за исполнением

Глава Туимского сельсовета



Приложение 
к постановлению администрации 

Туимского сельсовета 
от 11.05.2023 №49

Перечень
муниципального имущества администрации Туимского сельсовета, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 
управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), в целях предоставления муниципального имущества во владение 
и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 

предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим

специальный налоговый режим».

№
п/п

Наименование
имущества

Идентификационные
характеристики
имущества

Место
нахождения
имущества

Общая
площадь
(кв.м.)

Целевое назначение 
имущества

Обременение
(дата
окончания 
действующего 
договора и 
ДР-)

1 2 3 4 5 6 7
1 Рынок 22 места с.Туим,ул. 

Чапаева
500,0 Для осуществления 

торговли: одежда, 
обувь, сувенирная 
продукция, 
канцелярия, книги, 
косметика, 
копченая продукция, 
ягода, овощи, 
мясная, молочная 
продукция

Отсутствует


